
Akademický senát Filozofické fakulty Univerzity Hradec Králové 
 
 

Zápis z 13. zasedání AS FF UHK ze dne 20. 2. 2008 
 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Přítomni: dr. Valenta, doc. Kohárová,  prof. Musil, Mgr. Springerová, dr. Němečková,  
  dr. Outlý, I. Macůrková, Č. Pelikán, B. Stoklasová, M. Cerman 
Neomluveni: T. Janíček 
Hosté:  dr. Grulich, doc. Tichý 
              
Program: 
 

1. Vyhlášení voleb do studentské komory akademického senátu FF UHK a ustavení 
volební komise 

 
2. Různé  

- A) akreditace nového bakalářského studijního oboru Sociologie 
- B) akreditace bakalářského studijního oboru Management kulturního dědictví 
- C) rozšíření Vědecké rady FF UHK o nového člena 

    
 

Předseda AS FF přivítal přítomné senátory a hosty, shledal usnášeníschopnost senátu a  
zahájil jednání. 
 
Bod 1: 

• Dr. Valenta jako předseda AS FF UHK  navrhuje volební komisi v tomto složení: 
 dr. Outlý – předseda 
 doc. Kohárová 
 dr. Brandejs 
 sl. Macůrková 
 
Požádal členy AS o souhlasné stanovisko, případně jiné návrhy a dal k tomuto bodu hlasovat. 
 
Hlasování bylo veřejné a proběhlo takto: 
Studentská komora: 
4 hlasy pro  0 proti   0 se zdržel 
Zaměstnanecká komora: 
6 hlasy pro  0 proti   0 se zdržel 
 
Z hlasování vyplývá, že s navrženou volební komisí akademický senát souhlasí. 
 

• Dr. Outlý upozornil, že jednací řád neřeší podrobně, kdy přesně končí mandát 
současných členů studentské komory. Navrhuje formulaci: „mandát současných členů 
končí zvolením nových členů do studentské komory AS“. 

 
Dr. Valenta dal o této připomínce k doplnění textu v jednacím řádu hlasovat: 
 
 
 

 1



Hlasování bylo veřejné a proběhlo takto: 
Studentská komora: 
4 hlasy pro  0 proti   0 se zdržel 
Zaměstnanecká komora: 
6 hlasy pro  0 proti   0 se zdržel 
 
Z hlasování vyplývá, že senát schválil formulaci podmínky, kdy nastane ukončení mandátu 
členů studentské komory v AS. 
 
Bod 2 - Různé: 
 
Předseda senátu předal slovo dr. Grulichovi, aby seznámil přítomné s žádostí o akreditaci 
nových studijních programů: 

A) děkan  úvodem sdělil, že oba návrhy žádostí schválila vědecká rada na svém 
včerejším zasedání. Seznámil senát se současnou situací a s důvody, které vedou k otevření 
tohoto oboru pro budoucnost Filozofické fakulty UHK. Představil nový bakalářský studijní 
program Sociologie a koncepci a detaily studijního oboru Sociologie obecná a empirická. 
 

B)  děkan vysvětlil změnu názvu „Prezentace“, který byl v podkladech k prostudování 
zaslán členům AS na název „Management“ ve finální žádosti. Tento modernější název oboru 
doporučila předsedkyně akreditační komise. Předal slovo doc. Tichému – vedoucímu Katedry 
praktické a experimentální archeologie FF UHK. Doc. Tichý představil podrobně tento nový 
bakalářský studijní obor ve studijním programu Historické vědy. 
 
K představeným žádostem o akreditace proběhla krátká diskuse několika členů AS. 
 
Dr. Valenta uzavřel diskusi s tím, že senát bere na vědomí, protože v tomto případě se senát 
pouze vyjadřuje ale nehlasuje. 
 
 

C) děkan požádal senát o souhlas doplnit vědeckou radu FF UHK o dalšího člena. Je 
jím doc. PhDr. Vlastimil Fiala, CSc., z Katedry politologie FF UHK, který rovněž vyučuje na 
PřF UP v Olomouci a je členem akreditační komise MŠMT pro sociální vědy. 
 
Dr. Valenta dal o této žádosti hlasovat: 
 
Hlasování bylo veřejné a proběhlo takto: 
Studentská komora: 
4 hlasy pro  0 proti   0 se zdržel 
Zaměstnanecká komora: 
6 hlasy pro  0 proti   0 se zdržel 
 
Z hlasování vyplývá, že senát schválil rozšíření vědecké rady FF UHK o nového člena. 
 
Na závěr vyzval předseda senátu přítomné k přijetí usnesení v tomto znění (viz níže) a dal o 
něm hlasovat: 
Hlasování bylo veřejné a proběhlo takto: 
Studentská komora: 
4 hlasy pro  0 proti   0 se zdržela 
Zaměstnanecká komora: 
6 hlasů pro  0 proti   0 se zdržela 

 2



Usnesení:     
 

1. AS schválil volební komisi pro doplňující volby do studentské komory ve složení: dr. 
Outlý – předseda, členové - doc. Kohárová, dr. Brandejs, sl. Macůrková. 

2. AS schválil formulaci podmínky, že ukončení mandátu členů studentské komory 
nastane zvolením nových  členů do AS. 

3. AS bere na vědomí žádost akreditace nového bakalářského studijního oboru 
Sociologie. 

4. AS bere na vědomí žádost akreditace bakalářského studijního oboru Management  
kulturního dědictví. 

5. AS schválil doc. PhDr. Vlastimila Fialu, CSc. jako nového člena vědecké rady FF 
UHK. 

 
 
 
 
 
 
 

       PhDr. Aleš Valenta, Ph.D., v.r. 
  předseda AS FF UHK 

 
 
 
 
 
Zapsala: Ilona Krausová 
 
 

 3


